

Ældre Sagen

Dagsorden for sundhedsudvalget i Region Syddanmark torsdag 8. juni 2023 kl. 10.00 – ca. 14.00

Hos: King Pin Bowl & Diner, Færøvej 67 - 5500 Middelfart

Der er gode parkeringsforhold ved centret (gratis).

Tilstede: Jytte Elkjær Hedegaard, Peter Ried Larsen, Ruth Toft, Ellen Thuesen, Peter Enevold, Sten Kabel, Finn Kyed, Kaj Andersen

Afbud fra: Jenny Bech, Käthe Rasmussen, Michael Gylling Nielsen

1	Godkendelse af dagsordenen for 25. april 2023 Hvis der er akutte emner, tager vi dem op	Godkendt
2	Godkendelse af referat fra 25. april 2023	godkendt
3	Planlægning af temadag efteråret 2023 Jenny har haft nogen korrespondance med ministeren / ministersekretæren (se vedhæftede), men det forhindrer os ikke i at konkretisere temadagen.	Vi refererede til Jennys korrespondance med Ældreministerens sekretær. Vi tager til efterretning at temadagen først kan blive i november, hvis ministeren skal deltage. Vi fandt dog nødvendigt at byde ind med konkrete datoer som muligheder. Vi beder Jenny kontakte ministeren for at søge mulighederne enten mandag 13. eller 20. november. Dette af hensyn til andre oplægsholdere, der gerne skal inviteres i løbet af juni måned. Vi forventer et indledende oplæg fra ministeren , der går på den aktuelle sundhedssituation og planer for nærmeste fremtid. Temadagen skal sætte Focus på kommunernes voksende rolle i sundhedssystemet , samt rollefordelingen mellem region, primærkommuner og praktiserende læger. Som oplægsholdere vil vi indbyde: Fungerende regionsformand og formand for sundhedsudvalget i Region Syddanmark. Formanden for PLO, Jørgen Skelborg Socialdirektør i Middelfart kommune, Irene Rosevik, Middelfart kommune. Temadagen skal fokusere på: De voksende udfordringer for primærkommuners indsats Udfordringen for spillet mellem borger (patient), sygehus, kommuner og den praktiserende læge. Hvordan vi kan nedbringe genindlæggelsesfrekvensen. Lægernes tendens med at indlægge / genindlægge for en sikkerheds skyld (lægebekymring) Vi vil indsamle relevante fakta oplysninger i Syddansk region, de 22 primærkommuner og eventuelt sammenligne med de andre regioner. Geografisk skal temadagen lægges centralt for flest mulige: F.eks. Kolding, Haderslev, Middelfart Vi har ikke taget stilling til: omfang af temadagen (hvor mange fra hver lokalafdeling), hvorvidt vi inviterer nogle fra sundhedsudvalgene i de andre regioner.

4	<p>Høringssvar til Sundhedsaftale 2023 – 27</p> <p>Det er vedtaget at patientinddragelsesudvalget sender et kort høringssvar, hvor der henvises til de enkelte patientforeninger mfl. Herunder Ældre Sagens høringssvar.</p> <p>Vi skal således afgive selvstændigt høringssvar. Jeg har nogle kommentarer fra nogle af jer.</p> <p>Men det må være naturligt, at vi sender et konkret høringssvar.</p>	<p>Vi afklarede nogle hovedsynspunkter i sundhedsaftalen. Bandt andet at den kan være mere konkret en række steder.</p> <p>Der er nogle input fra formanden i Haderslev og fra, fra Peter Enevold, og Steen Kabel vil sende det generelle udkast, der er udarbejdet i Ældre Sagens sekretariat.</p> <p>Kaj samler herefter et samlet høringssvar.</p> <p>Udkast til høringssvar rundsendes til udvalget og konsulenter til kommentering inden det sendes til Regionen.</p>
5	Eventuelt andre aktiviteter i 2023	Ikke drøftet
6	Næste møde:	Vi fastholder den allerede planlagte dato 4. september Hos: King Pin Bowl & Diner, Færøvej 67 - 5500 Middelfart
7	Evt.	i.a.b.

Med venlig hilsen
Kaj Andersen